
 

 
 
 

Letos již popáté vyhlásily Národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. Komenského v Praze a Slovenská pedagogická knižnica v Bratislavě  
česko-slovenský projekt pro základní školy pod názvem Záložka do knihy 
spojuje školy: má oblíbená kniha. V letošním školním roce se do něj zapojilo 
220 českých škol, mezi něž patříme i my. 
 

         Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými školami  
a podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Organizátoři 
projektu z přihlášených českých a slovenských škol vyberou a vytvoří dvojice 
(klíčem bývá většinou velikost školy), které se pak samy vzájemně zkontaktují. 
  

Děti z partnerských škol pak vytvoří záložky do knihy, na kterých 
libovolnou technikou ztvární svou oblíbenou knihu, a vymění si je se svými 
zahraničními kolegy.  Výměnu záložek může škola využít k navázání spolupráce, 
kontaktů nebo poznání života dětí na Slovensku a zároveň jako průřezové téma 
do Školního vzdělávacího programu nebo jako součást školního projektu.  
 

 
 

Záložky našich páťáků 



Naším partnerem se stala ZŠ s MŠ v Dlhém nad Cirochou na východním 
Slovensku. V průběhu měsíců září a říjen všichni naši žáci vyrobili záložky, které 
jsme i s fotodokumentací nyní odeslali na Slovensko. (Současně bylo několik 
fotografií odesláno i do oficiální fotogalerie projektu -  http://npkk.cz/csk/.)  
 

 
Naše partnerská škola 

 

Nyní již čekáme na zásilku ze slovenské školy a doufáme, že se jedná 
pouze o první krok v navázání vzájemné komunikace a spolupráce – mezi 
školami i žáky samotnými. 
 

 
 

Druháčci a jejich záložky 



 
 

Zapojil se i druhý stupeň… 
 
 

Držte nám palce!  
 
Jana Trnková, školní koordinátorka  

 
  
 
 


